Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CXXIV. Peter, Erzbischof zu Magdeburg, schenkt der Neuen Marien-Capelle ein ihm von dem Knappe Nicolaus von Bismark verkauftes Haus, am 23. September 1377.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

CXXIV. Peter, Erzbischof zu Magdeburg, schenkt der Neuen Marien-Capelle ein ihm von dem Knappen Nicolaus von Bismark verkauftes Haus, am 23. September 1377.

Petrus, dei et apostolice Sedis gratia sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopus, omnibus in perpetuum Volumus esse notum. Cum nos Curiam sitam iuxta stabulum nostrum in novo foro Magdeburg, quam a Nycolao Bysmarke armigero pro vna certa Summa pecunie iusto emptionis tytulo comparantes Collegio, quod ad honorem dei omnipotentis et ipsius gloriose virginis eorum cooperante gratia in Capella Curie nostre Archiepiscopalnis laudabiliter fundatum est, ad inhabitandum et conseruandum Thezaurario et personis ipsius Collegii, donauerimus propter deum; volentes igitur et ex animo affectantes, vt ordo et status personarum congrue et commendabili conuersationis fama refulgeat, dissolutionum, diffensionumque et Jurgium materie fiducia spei in melius reformande totius amputarentur, Thezaurarii et Capituli ipsius Collegii accedente consensu determinationem et ordinationem decreuimus infra scriptam, videlicet quod domus illa, que per directum ad nouum forum versus Ecclesiam sancti Nycolai tendit ad Thezaurarium, qui pro tempore fuerit, in perpetuum beatum pertinere per ipsum et familiam suam inhabitanda, quam eidem pro ipsius commodo deputamus. Alia vero omnia et singula Commodo ipsius Curie, que extra dictam domum facta sunt uel imposterum fieri, construi et edificari contigerit, ad Capitulum et personas ipsius collegii pertinebunt. Nec Thezaurarius, qui est in presenti uel Successores sui in perpetuum aliqua commoda ipsius curie per se uel suos possit aut valeat quomodolibet occupare. Ut tamen idem Thezaurarius, qui est uel erat pro tempore vitam mores aut conuerstationem personarum ipsius collegii emendare et corrigeat valeat ac emergentibus casibus subuenire possit temporibus oportunis, predictam curiam claustralem, estuaria ac cetera commoda intrandi et conspicendi plenam habeat potestatem, Decernentes etiam quod quandocunque ex morte uel alia causa singula commoda ipsius curie vacare contigerit, Seniores collegii secundum statum et ordinem ipsa optare poterint, si de ipsorum fuerit voluntate, que sic optata eis per Thezaurarium debent assignari. Similiter fiet de illis, que per afflictionem huiusmodi fuerint dimissa, hoc prouiso, ne Minores Maiores prebendas habentibus in optionibus huiusmodi preponantur. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus commisimus appendendum. Datum anno Domini Millefimo Trecentesimo Septuagesimo septimo, feria quarta in crastino beati Mauricii et Sociorum eius.